
UCHWAŁA NR XII/83 /2025 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, sposób ich świadczenia oraz wysokość cen za te usługi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2024 poz. 399 z późn. 
zm.), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wyry 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchylić Uchwałę nr LII/446/2023 Rady Gminy Wyry z dnia 27 kwietnia 2023r. w sprawie 
określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposób ich 
świadczenia oraz wysokość cen za te usługi. 

§ 2. Określa się rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Wyry w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy i zagospodarowania 
tych odpadów, sposób ich świadczenia oraz wysokość cen za te usługi: 

1. Bezpośredni odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości:  

1) Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz od właścicieli nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe bezpośredni odbiór bioodpadów w postaci odpadów zielonych 
gromadzonych w workach LDPE 120 l koloru pomarańczowego - w wysokości 10,00 zł od worka.  

2) Usługa o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 świadczona będzie w następujący sposób: 

a) worki koloru pomarańczowego LDPE 120 l do gromadzenia bioodpadów będą wydawane 
w Urzędzie Gminy Wyry po uprzednim uiszczeniu opłaty; 

b) worki w kolorze pomarańczowym z bioodpadami w postaci odpadów zielonych będą 
odbierane bezpośrednio z nieruchomości, o których mowa wyżej, zgodnie z obowiązującym 
harmonogramem ustalonym dla danej nieruchomości. 

3) Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz od właścicieli nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe bezpośredni odbiór zamówionego kontenera KP4 4m3 lub kontenera 
KP7 7m3 do gromadzenia odpadów budowlanych i rozbiórkowych – w wysokości stanowiącej 
sumę poniższych opłat: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC5E1518-B6EF-4107-9DEA-C336AFDE1CB5. Podpisany Strona 1



a) 350,00 zł/kontener – koszt dostarczenia przez podmiot realizujący zamówienie kontenera na 
nieruchomość; 

b) 1.028,00 zł/1.000 kg – koszt przyjęcia i zagospodarowania odebranych z nieruchomości przez 
podmiot realizujący zamówienie odpadów;  przy czym właściciel może złożyć oświadczenie, że 
pierwsze 1.500 kg odpadów budowlanych i rozbiórkowych w zakresie zamówienia usługi 
dodatkowej chce rozliczyć w ramach limitu ustalonego w odrębnej uchwale (limit odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych dostarczonych samodzielnie przez właściciela do PSZOK we 
własnym zakresie). W takim przypadku od właściciela pobierana jest opłata za koszt 
dostarczenia kontenera oraz koszt przyjęcia i zagospodarowania odpadów odebranych 
z nieruchomości przez podmiot realizujący zamówienie powyżej limitu 1.500 kg – zgodnie ze 
stawką 1.028,00 zł/1.000 kg. Jeżeli masa dostarczonych łącznie odpadów nie przekroczy limitu 
1.500 kg, dostarczona ilość pomniejsza limit roczny. 

4) Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz od właścicieli nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe bezpośredni odbiór zamówionego kontenera KP4 4m3 lub kontenera 
KP7 7m3 do gromadzenia bioodpadów w postaci odpadów zielonych – w wysokości stanowiącej 
sumę poniższych opłat: 

a) 350,00 zł/kontener – koszt dostarczenia przez podmiot realizujący zamówienie kontenera na 
nieruchomość; 

b) 1.019,00 zł/1.000 kg – koszt przyjęcia i zagospodarowania odebranych z nieruchomości przez 
podmiot realizujący zamówienie odpadów. 

5) Usługi, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 i 4 świadczone będą w następujący sposób: 

a) rozpoczęcie realizacji usługi następuje po wpływie do Urzędu Gminy Wyry wypełnionego 
i podpisanego formularza Zamówienia usługi dodatkowej, określonego w Załączniku do 
niniejszej uchwały oraz dokonaniu przez właściciela nieruchomości wpłaty na wskazany numer 
rachunku bankowego Urzędu Gminy Wyry opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 lit. a i 
pkt 4 lit. a; 

b) po spełnieniu w/w warunków, zamówiony kontener zostanie dostarczony na nieruchomość 
w terminie do 7 dni; 

c) zamówiony kontener zostanie odebrany z nieruchomości w terminie do 30 dni od dnia złożenia 
zamówienia, bądź po wcześniejszym telefonicznym, e-mailowym bądź osobistym zgłoszeniu do 
tut. Urzędu o możliwości jego wcześniejszego odebrania; 

d) opłata wskazana w § 2 ust. 1 pkt 3 lit. b i pkt 4 lit. b, określona będzie po dokonaniu przyjęcia 
i zważenia odebranych z nieruchomości przez podmiot realizujący zamówienie odpadów do 
zagospodarowania. 

2. Odbiór odpadów komunalnych dostarczonych samodzielnie przez właściciela do PSZOK (we 
własnym zakresie):  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC5E1518-B6EF-4107-9DEA-C336AFDE1CB5. Podpisany Strona 2



1) Odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych dostarczonych 
samodzielnie przez właściciela do PSZOK w ilości przekraczającej ustalony w odrębnej uchwale 
limit – w wysokości 1.733,29 zł za każde dodatkowe 1.000 kg. 

2) Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz od właścicieli nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe odbiór zużytych opon samochodowych oraz zużytych opon 
jednośladów dostarczonych samodzielnie przez właściciela do PSZOK w ilości przekraczającej 
ustalony w odrębnej uchwale limit (za wyjątkiem zużytych opon: pochodzących z działalności 
rolniczej oraz pochodzących z pojazdów samochodowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
większej niż 3,5 Mg) – w wysokości 1.044,25 zł za każde dodatkowe 1.000 kg. 

3) Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz od właścicieli nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych dostarczonych 
samodzielnie przez właściciela do PSZOK w ilości przekraczającej ustalony w odrębnej uchwale 
limit – w wysokości 1.033,19 zł za każde dodatkowe 1.000 kg. 

§ 3. Termin płatności za usługi, o których mowa w § 2: 

1) ust. 1 pkt 1) - płatność będzie następowała przed wydaniem worka/worków; 

2) ust. 1 pkt 3 lit. b i pkt 4 lit. b oraz ust. 2 pkt 1, 2 i 3 - płatność będzie następowała przelewem na 
wskazany numer rachunku bankowego Urzędu Gminy Wyry lub w kasie Urzędu Gminy Wyry 
w terminie wynoszącym 14 dni od dnia doręczenia dokumentu obciążeniowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC5E1518-B6EF-4107-9DEA-C336AFDE1CB5. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XII/83 /2025 
Rady Gminy Wyry 
z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

ZAMÓWIENIE USŁUGI DODATKOWEJ 
A. Dane składającego Zamówienie usługi dodatkowej  
A.1 Dane identyfikacyjne Zamawiającego 
Nazwisko1/ Nazwa pełna2 

Imię / Imiona PESEL 1/ NIP lub Regon 2 

Adres e-mail (pole nieobowiązkowe) Numer telefonu kontaktowego (pole nieobowiązkowe) 

1 - dotyczy właściciela będącego osobą fizyczną              2 - dotyczy właściciela niebędącego osobą fizyczną 
A.2 Adres zamieszkania/Adres siedziby Zamawiającego 
Kraj Województwo Powiat Gmina 

Ulica Nr domu Nr lokalu Miejscowość Kod pocztowy 

A.3 Miejsce podstawienia kontenera 
Miejscowość  Ulica  

Nr domu/ lokalu Nr geodezyjny działki lub nr Księgi Wieczystej  

B. Odpady budowlane i rozbiórkowe  
Rodzaj kontenera Ilość kontenerów 

KP4 4m3  
KP7 7m3  

łączna ilość:  

□ Proszę o rozliczenie ilości odpadów budowlanych i 
rozbiórkowych w ramach rocznego limitu.  
Ilość zostanie pomniejszona na mojej karcie nr  
 
……………………...  

C. Bioodpady w postaci odpadów zielonych 
Rodzaj kontenera Ilość kontenerów 

KP4 4m3  
KP7 7m3  

łączna ilość:  

XXX 

   
Pouczenie: 

Rozpoczęcie realizacji usługi następuje po wpływie do Urzędu Gminy Wyry wypełnionego i podpisanego 
formularza Zamówienia usługi dodatkowej oraz dokonaniu przez właściciela nieruchomości wpłaty na 
wskazany numer rachunku bankowego opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 lit. a i pkt 4 lit. a w/w 
uchwały (koszt dostarczenia kontenera na nieruchomość).  
Zamówiony kontener zostanie dostarczony na nieruchomość w terminie do 7 dni od dnia złożenia 
zamówienia. Zamówiony kontener zostanie odebrany z nieruchomości w terminie do 30 dni od dnia złożenia 
zamówienia, bądź po wcześniejszym telefonicznym, e-mailowym bądź osobistym zgłoszeniu do tut. Urzędu o 
możliwości jego wcześniejszego odebrania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC5E1518-B6EF-4107-9DEA-C336AFDE1CB5. Podpisany Strona 1



Pozostałej płatności za realizację zamówionej usługi dokonam przelewem na wskazany numer rachunku 
bankowego lub w kasie Urzędu Gminy Wyry w terminie wynoszącym 14 dni od dnia doręczenia dokumentu 
obciążeniowego 

………………………               ..................……………………… 
(data wypełnienia                                 podpis Zamawiającego) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC5E1518-B6EF-4107-9DEA-C336AFDE1CB5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r. ust. 4. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - Rada gminy może 
określić, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, rodzaje dodatkowych usług 
świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposób ich świadczenia oraz wysokość cen za te 
usługi. 

Zmiana stawek za bezpośredni odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości oraz za  odpady  
dostarczone samodzielnie do PSZOK wynika ze zmiany podmiotu realizującego zadanie (na podstawie 
rozstrzygniętego przetargu od 1 marca odbiór odpadów realizowany jest przez Wrocławskie 
Przedsiębiorstwo Oczyszczania ALBA S.A.) 

Niniejsza uchwała zmienia cenniki za te usługi z mocą obowiązywania od 1 lipca 2025r. 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC5E1518-B6EF-4107-9DEA-C336AFDE1CB5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/83 /2025 RADY GMINY WYRY z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 5
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 5
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 5
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 5


	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


